
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ
ΥΠ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Νουφάρων και Τιμίου Σταυρού 14
TK. 14564 Καλυφτάκη, Κηφισιά
ΤΗΛ.: 210-3501545

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών Επιτροπών για την Αξιολόγηση Διαγωνισμών 

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα:

1. Tην Υ.Α. Υ4α/20074/15-02-2013 (ΦΕΚ Β΄ 557/11.03.2013) «Οργανισμός του Γενικού 
Ογκολογικού Νοσοκομείου Κηφισιάς ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
2. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Ά 45/09.03.1999) «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες Διατάξεις» 
3. Του άρθρου 7, του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Ά 81/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»
4. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»
5. Του άρθρου 221 παρ. 3,6 και 11ε του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 247/08.08.2016) «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε από το άρ. 108 του Ν. 4782/2021 
(ΦΕΚ 36/Α/9-03-2021)

Β. Την υπ’αριθμ. Υ.Α. Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.91557 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1114/31.12.2019) περί διορισμού 
Διοικητή ΤΣΟΥΡΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ στο Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «Οι Άγιοι 
Ανάργυροι», αρμοδιότητας της 1ης Υ Πε Αττικής

Γ. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 (ΦΕΚ 2540/Β/7.11.2011) Απόφαση του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Δ. Το γεγονός ότι τα μέλη της επιτροπής που ορίζονται κατέχουν κατά τεκμήριο γνώση επί του 
θέματος που αφορά στην αναφερόμενη διαδικασία.

Ε. Το γεγονός ότι  από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού.

Αποφασίζει

Τη συγκρότηση των κάτωθι Επιτροπών Αξιολόγησης:

1) Επιτροπή Αξιολόγησης Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού κάτω των Ορίων μέσω της 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ, για την προμήθεια «ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΑΖΑΣ» CPV: 33141114-2, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 74.555,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α.,  για διάστημα ενός (1) έτους, με 

0000223697

ΑΔΑ: 9ΕΓΗ469ΗΔΖ-Λ0Α



2

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει 
τιμής, ως εξής:

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ: ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΓΑΛΑΖΟΥΛΑ ΑΘΗΝΑ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)  
2. ΓΑΛΛΙΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ (ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΠΑΡΑΛΑΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ)
2. ΧΑΜΗΛΟΘΩΡΗ ΕΛΠΙΣ (ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΒΟΗΘΟΣ  
ΘΑΛΑΜΩΝ)

2) Επιτροπή Αξιολόγησης του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού κάτω των Ορίων μέσω της 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ, για την προμήθεια «ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΓΑΝΤΙΩΝ» (CPV: 
33141420-0), προϋπολογισθείσας δαπάνης 103.750,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α., για διάστημα ενός 
(1) έτους, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, μόνο βάσει τιμής, ως εξής:

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΜΠΕΛΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ)
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ: ΖΑΡΝΑΒΑΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ (ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ)  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΚΑΤΕΡΗ ΑΘΗΝΑ (ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ)
2. ΜΠΑΚΑΛΗ ΑΡΓΥΡΩ (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΚΑΨΑΛΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)
2. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ (ΔΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ)

3) Επιτροπή Αξιολόγησης του Τακτικού Ανοικτού Διαγωνισμού κάτω των Ορίων μέσω της 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ για την παροχή «ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» (CPV 34121000-1), για διάστημα ενός (1) έτους, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 71.556,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, ως εξής: 

ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ)                                            
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ: ΣΠΥΡΙΑΔΗ ΜΑΡΙΑ (ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ)
2. ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ )    

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΛΑΓΟΥΤΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ)
2. ΓΡΥΠΑΡΗ ΦΩΤΕΙΝΗ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ)    

Έργο των παραπάνω επιτροπών είναι η σύνταξη πρακτικού αξιολόγησης για τους ανωτέρω 
Διαγωνισμούς.

ΑΔΑ: 9ΕΓΗ469ΗΔΖ-Λ0Α



3

Επισημαίνεται ότι η συμμετοχή των υπαλλήλων στις επιτροπές (παραλαβής υλικών, διενέργειας 
διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών, σύνταξης προδιαγραφών κλπ.) αποτελεί υπηρεσιακό 
καθήκον. 
Ως εκ τούτου παραίτηση ή άρνηση υπαλλήλου συμμετοχής στις ανωτέρω επιτροπές θα 
θεωρείται άρνηση εκτέλεσης υπηρεσιακού καθήκοντος. Αποτελεί ευθύνη των τακτικών μελών 
να ρυθμίσουν τις απουσίες τους σε συνεννόηση με τα αναπληρωματικά μέλη, ώστε να μην 
διαταράσσεται η λειτουργία των επιτροπών.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221Α, ν.4412/2016: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
221Α, ν.4412/2016 «Προθεσμίες για την ολοκλήρωση των επιμέρους σταδίων» όπως τροποποιήθηκε 
από το άρ. 108 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9-03-2021)
1. Οι Επιτροπές που έχουν αναλάβει τη διεξαγωγή των διαγωνιστικών διαδικασιών ολοκληρώνουν το 
έργο τους εντός των κάτωθι προθεσμιών:
α) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
μόνο της τιμής η αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών 
ολοκληρώνεται εντός επτά (7) εργασίμων ημερών από την αποσφράγιση.
β) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
μόνο της τιμής και δεν προβλέπεται η υποβολή τεχνικής προσφοράς η αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής ολοκληρώνεται αυθημερόν με την αποσφράγιση. Αν η ολοκλήρωση του 
ελέγχου δεν είναι δυνατή την ίδια μέρα, λόγω του μεγάλου αριθμού των προσφορών, ελέγχονται 
τουλάχιστον οι δέκα (10) πρώτες κατά σειρά υποβολής ή κατά σειρά μειοδοσίας. Στην περίπτωση 
αυτή η διαδικασία συνεχίζεται τις επόμενες εργάσιμες ημέρες.
γ) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής, η αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών 
προσφορών ολοκληρώνεται εντός τριάντα (30) εργασίμων ημερών από την αποσφράγιση.
δ) Η αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών ολοκληρώνεται εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών.
ε) Η αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης ολοκληρώνεται σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες.
στ) Η αξιολόγηση των ενστάσεων από την αρμόδια Επιτροπή ολοκληρώνεται εντός πέντε (5) 
εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση σε αυτήν της ένστασης και την πλήρη πρόσβαση στα αρχεία 
του διαγωνισμού. Ειδικά στις περιπτώσεις ενστάσεων κατά διακήρυξης, η αξιολόγηση των ενστάσεων 
ολοκληρώνεται πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών.
2. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφαίνεται επί των Πρακτικών εντός προθεσμίας δέκα (10) εργασίμων 
ημερών από την κοινοποίηση των σχετικών Πρακτικών.
3. Οι ως άνω προθεσμίες παρατείνονται αναλόγως σε περίπτωση που ζητηθούν διευκρινίσεις ή 
συμπληρώσεις ή απαιτείται επιβεβαίωση στοιχείων κατά τις κείμενες διατάξεις. Σε συμβάσεις 
προϋπολογισμού άνω των δέκα εκατομμυρίων (10.000.000) ευρώ ή σύνθετες συμβάσεις που ο όγκος 
των δικαιολογητικών ή των τεχνικών προσφορών είναι μεγάλος οι ως άνω προθεσμίες δύνανται να 
παρατείνονται έως και το εξαπλάσιο των παραπάνω προθεσμιών.
4. Τυχόν υπέρβαση των ως άνω προθεσμιών της παραγράφου 1 και 2 δεν συνεπάγεται ακυρότητα της 
διαδικασίας.

   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΚΑΛΑΜΠΟΥΚΗΣ ΘΩΜΑΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. 'Οι Άγιοι Ανάργυροι'

ΑΔΑ: 9ΕΓΗ469ΗΔΖ-Λ0Α


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Ν. Κηφισιά, 10/02/2022
Α. Π.: 2570
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-02-10T11:31:49+0000
	Not specified


		2022-02-10T13:40:59+0200
	Athens




